Hanefî hukukçuları arasında bu meseleyi açık ve detaylı bir şekilde
incelemeye tabi tutan fakih, İbn Âbidîn (1252/1836)’dir. İbn Âbidîn, ilk önce, biraz
sonra yer vereceğimiz İbn Kayyim’in bu konudaki tasnifi ve görüşlerine atıflarda
bulunarak öfkenin bir sinir krizine dönmesi halinde verilen bir talakın geçerli
olamayacağı düşüncesini dile getirir. Daha sonra kendi görüşlerine yer verir.

106).

22 Mirdâvî, el-İnsâf, VIII/432-433; Ruhaybânî, Metâlibu üli’n-nühâ, 321.
23 Behûtî, Keşşâfü’l-kınâ’, V/235, 356; Ruhaybânî, Metâlibu üli’n-nühâ, V/323.
24 Bkz. Sâvî, Bulğatü’s-sâlik, II/542.

islâm hukuku açısından öfkeli şahsın talakı 212

Ünlü Hanbelî hukukçusu İbn Teymiye (728/1327, şuuru yerinde olan ve
mantık ilkeleri çerçevesinde müzakere ve tartışmalarını sürdüren bir şahsın salt öfke
saikiyle rutin ve doğal davranışlarındaki dengeyi kaybederek talak ifadesini
kullanmasıyla talakın vâki olmayacağı düşüncesini taşımaktadır.

Fakat son dönem Hanefî fakihlerinden İbn Âbidîn, talakın
geçerli olmaması için kızgınlığın mutlaka kişiyi bayıltacak veya kendini kaybedecek
bir raddeye gelmesinin şart olmadığını, çok kızgın olmakla birlikte makul davranış
ölçüleri dışına çıkmayan şuuru yerinde öfkeli bir şahsın da talakının geçerli
olmayacağını beyan etmiştir. Nitekim bu yaklaşım İbn Teymiye’de de görülmektedir.

C- İbn Kayyim’in Görüşü
İbn Kayyim (751/1350)’in bu konudaki görüşlerini müstakil bir başlık altında

ele almamızın en temel nedeni müellifin bu konuda özel bir risâle telif etmiş olması,
bu çalışmanın sahasında ilk olması, klasik fıkıh eserlerinin bir kısmında konunun ya
hiç değinilmeden veya bir iki cümleyle geçiştirilmiş olmasına rağmen

47 İbn Kayyim, İ’lâmu’l-muvakkıîn, III/45; a. mlf, İbn Kayyim, Zâdü’l-meâd, IV/52-53.
,Ebû Davûd, Talak, 8, II/642-643; İbn Mâce عن صفية بنت شيبة قالت؛ حدثنى عائشة ان رسول االله قال؛ لا طلاق ولا عتاق فى اغلاق 48

Talak, 16, I/160; Ahmed b. Hanbel, VI/276; Beyhakî, es-Sünenü’l-kübrâ, VII/585; X/105. İbn Hacer
(852/1448), Fethu’l-Bârî, X/487 vd. Hadis “hasen” kabul edilmiştir. Hadisin diğer varyantları ve
değerlendirilmesi için bkz. Elbânî, İrvâu’l-ğalîl, VII/113-114.

islâm hukuku açısından öfkeli şahsın talakı 216

yazarlara ait görüşlerin yukarıda geçen görüşlerin bir özeti mesabesinde olduğu
söylenebilir49.